
                                                                      
 

 
Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С. ГЕРМЕНЧУК» 

(МБОУ «ООШ с. Герменчук») 
 

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ГЕРМАЧИГАРА КОЬРТА  ЙУКЪАРАДЕШАРАН  ИШКОЛА»  
(МБЮУ «Гермачигара  коьрта  ЙИ») 

 
                                                          

 
                                                               ПРИКАЗ 

 
«_09_»____09___2025г.                                                                                           № 19 
                                                                        с. Герменчук 
 
О реализации проекта «ПРОчтение» для обучающихся 3-4, 5-8 классов 
 

На основании письма Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
13.11.2024г. №2505/07-43, письма ГКУ «Институт чеченского языка» от 22.11.2024г. №188, 
приказа МБОУ «ООШ  с. Герменчук» от 22.11.2024г. №258-П, в рамках реализации 
регионального проекта «ПРОчтение» для 3-4 классов начальной школы и 5-8 классов 
основной школы, в целях совершенствования приемов формирования у обучающихся 
учебных действий, умений, навыков по русскому языку, литературному чтению, русскому 
языку и русской литературе, чеченскому языку и чеченской литературе, английскому языку  
п р и к а з ы в а ю: 
     1. Утвердить: 
     1.1. Методические рекомендации «Алгоритм работы учителя русского языка и 
литературы» в рамках реализации проекта «ПРОчтение» для 3-4 классов начальной школы 
и 5-8 классов основной школы. 
     1.2. Методические рекомендации «Алгоритм работы учителя чеченского языка и 
литературы» в рамках реализации проекта «ПРОчтение» для 3-4 классов начальной школы 
и 5-8 классов основной школы. 
     1.3. Методические рекомендации «Алгоритм работы учителя английского языка» в 
рамках реализации проекта «ПРОчтение» для 5-8 классов основной школы. 
     2. Назначить ответственными за реализацию проекта «ПРОчтение»: 
- Эдиеву Р.И.  по русскому языку и литературе в 5 и 6 классах; 
- Вачалову К.Г.по.  по русскому языку и литературе в  7 и 8 классах; 
- Ахмадову И.А. по чеченскому языку и литературе в 5 - 6 классах; 
- Абдулазимову З.Г.. по чеченскому языку и литературе в 7 - 8 классах; 
- Магомадову Л.У.. по английскому языку в 5-8 классах. 
    3. Заместителю директора по УВР  Дагаевой Э.О. ознакомить педагогический коллектив 
с алгоритмом работы и критериями оценивания. 



   4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора по 
УВР Дагаевой Э.О.,Вакуевой Л.С. 
 
 
Директор                                        __________________                         З.С.Инаева 
 
С приказом ознакомлены:                                                                            Э.О.Дагаева 
                                                                                                                         Л.С.Вакуева 
                                                                                                                         И.Б.Мовсарова 
                                                                                                                         Л.И.Исмаилова 
                     
 
 


		2025-10-23T10:51:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕРМЕНЧУК ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"




